
 

 

 

 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L  M E R I T O  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 

Email: vaic860001@istruzione.it vaic860001@pec.istruzione.it 
www.galileibusto.edu.it - Cod. Fisc. 81009910126 – cod. Univ. UF1HBZ 

 

 

 

  

Prot. n. vedi segnatura         Busto Arsizio, 09.02.2023 

 

 

All’albo On Line 

Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto del servizio di assistenza educativa specialistica a favore di 

un alunno della scuola secondaria di I grado residente nel Comune di Pieve Emanuele (MI), presso la Cooperativa Il 

Villaggio in Città di Busto Arsizio. CIG ZDD39E347A 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto Comprensivo “G. Galilei” di Busto 

Arsizio;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 168 del 16/01/2023; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento   amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO  che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

TENUTO CONTO che l’art. 13, comma 1 lett. A della Legge 104/1992; 

TENUTO CONTO che l’art. 14, comma 1 lett. A della Legge 104/1992; 

TENUTO CONTO che il servizio di assistenza educativa per gli alunni che frequentano le scuole del primo ciclo è 

fornito dai comuni di residenza degli stessi attraverso l’assegnazione di personale contrattualizzato 

dallo stesso Ente Locale ovvero mediante l’assegnazione di risorse finanziarie atte al reclutamento 

delle figure necessarie; 

PRESO ATTO delle richieste di preventivo per n. 1 educatore inoltrate a tre società: 

• Cooperativa sociale il Villaggio in città di Busto Arsizio € 20,00 + iva 

• Cooperativa sociale a.r.l. elaborando di Busto Arsizio non accetta 

• Cooperativa sociale dolce di Bologna € 26,65 + iva  

VALUTATO positivamente il preventivo a prezzo più basso della Cooperativa sociale Il Villaggio in città di Busto 

Arsizio; 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000922 - 10/02/2023 - VI.10 - U

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/


 

 

 

 

 

 

Pag. 2 a 2 

 

M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L  M E R I T O  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 

Email: vaic860001@istruzione.it vaic860001@pec.istruzione.it 
www.galileibusto.edu.it - Cod. Fisc. 81009910126 – cod. Univ. UF1HBZ 

CONSIDERATO che per garantire il servizio, fino al termine del corrente anno scolastico, ad un alunno 

trasferitosi di recente nell’I.C. Galilei di Busto Arsizio, il Comune di Pieve Emanuele (MI) 

provvederà al rimborso delle spese sostenute dal nostro istituto per il servizio reso dalla Cooperativa 

“Il Villaggio in città società cooperativa sociale onlus” Via A. Pozzi, 3 – 21052 Busto Arsizio (VA), 

dietro presentazione di regolare fattura e mandato di pagamento; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’affidamento del servizio per la fornitura di una figura specializzata per il servizio di assistenza specialistica alla 

società cooperativa sociale: 

 

Art. 3 

L’importo massimo da corrispondere alla cooperativa per il servizio in oggetto da attuarsi per 4 ore settimanali fino al 

termine delle attività didattiche è di euro 20,00 €/ora omnicomprensivo di oneri e contributi, più il 5% di iva pari ad 

euro 1,00 per un totale di € 21,00/h. Il Comune di Pieve Emanuele (Mi), rimborserà le prestazioni rese, dietro 

presentazione di regolare fattura da parte della cooperativa Il Villaggio in città di Busto Arsizio, allegando time-sheet 

delle presenze controfirmate dal nostro personale scolastico. 

 

Art. 4 

L’importo complessivo, oggetto della spesa per l’acquisto di cui all’Art. 3, è determinato in € 1.520,00 

(Millecinquecentoventi/00) IVA al 5% € 76,00 (settantasei/00). La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 

2023, sull’Attività/Progetto “A.3.1 Didattica – che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria piano 

A.3.26 - Assistenza Educativa Alunni con Disabilità. 

 

Art. 5 

Di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 nonché dell’art. 5 della legge 241/1990, come Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Massimo Valentino; 

 

Art. 6 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Massimo Valentino 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i 

 

 

 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000922 - 10/02/2023 - VI.10 - U

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/

		2023-02-09T15:16:57+0100
	MASSIMO VALENTINO




